Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №4»

ПРИКАЗ

  21.10.2019                                         г.Черногорск                                     № 133

О порядке использования персональных устройств учащихся,

имеющих возможность выхода в сеть Интернет

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 29 декабря 2010 г.

№ 436-ФЗ «О защите де-тей от информации, причиняющей вред их здоровью и

развитию», "Методические рекомендации об использовании устройств мобильной

связи в общеобразовательных организациях"(утв. Роспотребнадзором N МР

2.4.0150-19, Рособрнадзором N 01-230/13-01 14.08.2019) п р и к а з ы в а ю:

  1. Определить правила использования на территории школы персональных

устройств учащихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»:

─ при входе в школу персональные устройства необходимо отключить или

перевести на «беззвучный режим»;

─ персональные устройства во время учебного процесса (уроков, внеклассных

мероприятий) и перемен не используются и находятся в рюкзаках (портфелях,

сумках) учащихся;

─ на уроках персональные устройства должны быть отключены или находиться на

«беззвучном режиме»;

─ школа не несет ответственности в случае порчи или утери персональных устройств

учащихся;

─ в случае предоставления родителями (законными представителями) своему

ребенку персонального устройства при посещении школы школа не несет

ответственности за защиту детей от видов информации, распространяемой

посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей,

а также не соответствующей задачам образования.

2. Провести беседы с учащимися и родителями (законными представителями) о

безопасном использовании мобильной связи и Интернета, об ограничении

использования на территории школы персональных устройств учащихся.

3. Классным руководителям, систематически осуществлять контроль

настоящего приказа, доводить информацию о безопасном использовании сети

Интернет, ограничения  доступа  учащихся  к  видам  информации,

 распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью

и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Эверт О.В.., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

Директор школы                                                             Калагина М.В.